Открытое акционерное общество «Керамин» (эмитент), местонахождение: 220024, г. Минск, ул. Серова, 22, комн. 1, настоящим уведомляет, что решением Наблюдательного совета Общества от 02.09.2022 (протокол № 15) принято решение о совершении сделок с заинтересованностью аффилированных лиц:
	№ пп
	Сторона сделки, помимо
ОАО «Керамин»
	Вид сделки
	Предмет сделки
	Сумма сделки
	Балансовая стоимость активов ОАО «Керамин» по состоянию на 01.07.2022

	1
	ООО «Керамин-Нева»
	Договор поставки

	Внесение изменений в договор поставки от 20.03.2020 № C-26 в части изменения уровня отпускных цен
	-
	222 782тыс. руб.

	2
	«BELFAIANTE» SRL
	Договор поставки

	Внесение изменений в договор поставки от 28.12.2020 № С-74 в части срока действия договора
	-
	222 782тыс. руб.

	3
	[bookmark: _GoBack]Унитарное предприятие «Керамин – Столица Инвест», ООО «ФаворитГРУППсервис»
	Сублицензионный договор
	Внесение изменений в сублицензионный договор от 01.11.2019 в части срока действия договора
	-
	222 782тыс. руб.